
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA 

CNPJ 18.316.182/0001-70 

Rua Matias Barbosa, 40, Centro - Barra Longa/MG, CEP 35.447-000 

Tel.: (31)3877-5282 e-mail: licitacao@barralonga.mg.gov.br  

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2025 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2025 – DISPENSA Nº 027/2025. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADO: FERLAR 
TRANSPORTADORA LTDA., CNPJ: 17.524.692/0002-50. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de transporte intermunicipal com condutor, para 
deslocamento semanal de estudantes universitários residentes em Barra Longa/MG com 
destino a instituições de ensino superior localizadas em Mariana/MG, utilizando veículo de 
passeio com até 5 lugares.  
Valor contratual de R$ 12.225,60 (doze mil duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). 
Termo de Ratificação:  18/06/2025. Barra Longa/MG, 18 de junho de 2025. Elson Aparecido de 
Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

mailto:licitacao@barralonga.mg.gov.br

